

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet SC ApS

C/O Miko Gulve A/S, Irma Pedersens Gade 99 12., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 93 61 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Christian Dybdal Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet SC ApS
C/O Miko Gulve A/S, Irma Pedersens Gade 99 12.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 93 61 80
Stiftet: 20. maj 2010
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Steen Stavnsbo
Christian Dybdal Christensen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Bankforbindelser

Jyske Bank
Nykredit
BRF Kredit

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg samt administration af fast ejendom samt anden virksomhed, der er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.226 t.kr. mod 7.455 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.226.267	7.455.396
Værdiregulering af investeringsejendomme	-14.248	-6.068.259
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.962	-17.962
Andre driftsomkostninger	-538.226	0
Driftsresultat	2.655.831	1.369.175
Andre finansielle indtægter	16.109	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.668.539	-1.387.645
Resultat før skat	3.401	-18.470
Skat af årets resultat	39.814	4.079
Årets resultat	43.215	-14.391
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-24.956.785	-14.391
Disponeret i alt	43.215	-14.391

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.363	141.325
2 Investeringsejendomme	138.950.000	209.834.003
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>139.073.363</u>	<u>209.975.328</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>139.073.363</u>	<u>209.975.328</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.766	3.063
Andre tilgodehavender	42.547.582	17.524
Periodeafgrænsningsposter	24.365	26.731
Tilgodehavender i alt	<u>42.601.713</u>	<u>47.318</u>
Likvide beholdninger	<u>26.191.270</u>	<u>552.011</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>68.792.983</u>	<u>599.329</u>
Aktiver i alt	<u>207.866.346</u>	<u>210.574.657</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	41.710.144	66.666.929
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Egenkapital i alt	66.790.144	66.746.929
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.246.544	17.691.096
Hensatte forpligtelser i alt	10.246.544	17.691.096
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	102.932.080	106.201.421
Deposita	1.479.787	1.353.876
Langfristede gældsforpligtelser i alt	104.411.867	107.555.297
Kortfristet del af langfristet gæld	3.691.000	4.218.000
Gæld til pengeinstitutter	3.528.980	4.966.950
Modtagne forudbetalinger fra kunder	597.901	680.518
Leverandører af varer og tjenesteydelser	520.055	567.120
Selskabsskat	7.404.738	282.458
Anden gæld	10.675.117	7.866.289
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.417.791	18.581.335
Gældsforpligtelser i alt	130.829.658	126.136.632
Passiver i alt	207.866.346	210.574.657
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	66.681.320	0	66.761.320
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.391	0	-14.391
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	66.666.929	0	66.746.929
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.956.785	25.000.000	43.215
	80.000	41.710.144	25.000.000	66.790.144

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>179.619</u>	<u>179.619</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>179.619</u>	<u>179.619</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-38.294	-20.332
Årets afskrivninger	<u>-17.962</u>	<u>-17.962</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-56.256</u>	<u>-38.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>123.363</u>	<u>141.325</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	157.546.163	155.943.147
Tilgang i årets løb	197.421	1.603.016
Afgang i årets løb	<u>-49.124.236</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>108.619.348</u>	<u>157.546.163</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	52.287.840	58.356.099
Årets regulering til dagsværdi	-14.248	-6.068.259
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-21.942.940</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>30.330.652</u>	<u>52.287.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>138.950.000</u>	<u>209.834.003</u>

Investeringsejendommene består af udlejningsejendomme til bolig og erhverv. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommene er blandede beboelses- og erhvervsejendomme. Dagsværdi er vurderet ud fra et gennemsnitligt vægtet afkastkrav på mellem 3,63 og 4,75%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	106.623.080	110.419.421
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.691.000</u>	<u>-4.218.000</u>
	<u>102.932.080</u>	<u>106.201.421</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>85.874.000</u>	<u>89.640.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 106.946 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 128.974 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 91.333 t.kr. til sikkerhed for realkreditpant. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet er pr. statusdagen part i en retssag. Ledelsens og selskabets advokat vurderer ikke, at selskabet vil pådrage sig en økonomisk forpligtelser i denne sammenhæng.
